
CLASIFICACION ETAPA 8 / RESULTS STAGE 8

RECORRIDO / COURSE : CHIMALTENANGO - TECPAN COMUNICADO NO. 9

FECHA / DATE: 31/10/2016

DISTANCIA / DISTANCE: 109.1 KM

VELOCIDAD PROMEDIO / AVERAGE SPEED: 39.473 KM/H Tiempo Limite de Clasificación: 20% (3:19:00)

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 33 GUA19931014 DE LEON , Jhonathan HINO PIZZA HUT RCN 2:45:50

2 41 GUA19940406 AJPACAJA , Celso SELECCION SUB 23 2:46:46 +0:56

3 51 GUA19970919 TOC , Fredy ADD CHIMALTENANGO 2:46:46 +0:56

4 16 COL19960207 CARRERO , Juan LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 2:46:46 +0:56

5 81 GUA19950619 VASQUEZ , Mardoqueo CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 2:46:46 +0:56

6 34 GUA19900724 CRISPIN , Santos HINO PIZZA HUT RCN 2:46:46 +0:56

7 93 GUA19930913 GONZALEZ , Francisco VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 2:46:46 +0:56

8 35 GUA19950307 TOC , Gerson HINO PIZZA HUT RCN 2:46:46 +0:56

9 25 GUA19851108 YAC , Julian CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 2:46:53 +1:03

10 24 GUA19891110 AJPACAJA , Alfredo CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 2:47:08 +1:18

11 112 ECU19900302 CEPEDA , Jefferson ECUADOR 2:47:08 +1:18

12 3 ESP19810405 GARCIA , Victor CANEL S SPECIALIZED 2:47:12 +1:22

13 62 CRC19920131 VEGA , Elias NESTLE - GIANT 2:47:12 +1:22

14 13 COL19890417 RENDON , Juan LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 2:47:12 +1:22

15 111 ECU19850614 GUAMA , Byron ECUADOR 2:47:12 +1:22

16 64 CRC19931018 BONILLA , Daniel NESTLE - GIANT 2:47:12 +1:22

17 21 GUA19840705 RODAS , Manuel CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 2:47:12 +1:22

18 91 GUA19930429 ZAQUIL , Lazaro VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 2:47:12 +1:22

19 36 GUA19950429 MORALES , Esdras HINO PIZZA HUT RCN 2:47:12 +1:22

20 1 CRC19900624 VILLALOBOS , Roman CANEL S SPECIALIZED 2:47:12 +1:22

21 5 CHI19880515 ALARCON , Pablo CANEL S SPECIALIZED 2:47:12 +1:22

22 31 GUA19900315 TORRES , Alder HINO PIZZA HUT RCN 2:47:12 +1:22

23 52 GUA19940213 MACARIO , Gabriel ADD CHIMALTENANGO 2:47:12 +1:22

24 23 GUA19920601 JIATZ , Nervin CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 2:47:12 +1:22

25 11 COL19881124 CASTIBLANCO , Camilo LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 2:47:12 +1:22

26 12 COL19861108 PEREZ , Wilmar LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 2:47:12 +1:22

27 92 GUA1990429 FUENTES , Marlon VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 2:47:22 +1:32

28 44 GUA19960123 OROZCO , Dilson SELECCION SUB 23 2:47:24 +1:34

29 55 GUA19971006 GONZALEZ , Leonardo ADD CHIMALTENANGO 2:48:00 +2:10

30 102 GUA19880112 PADILLA , Alejandro ARAPAHOE RESOURCES 2:48:08 +2:18

31 2 MEX19921124 CORTE , Eduardo CANEL S SPECIALIZED 2:48:16 +2:26

32 124 NED19940926 NOBEL , Rick GLOBAL CYCLING 2:48:21 +2:31

33 121 NED19910920 BREEWEL , Jeroen GLOBAL CYCLING 2:48:21 +2:31

34 105 USA19920506 RICKY , Randall ARAPAHOE RESOURCES 2:48:21 +2:31

35 43 GUA19940219 SAM , Geovani SELECCION SUB 23 2:48:38 +2:48

36 32 GUA19921109 RIOS , Brayan HINO PIZZA HUT RCN 2:48:42 +2:52

37 54 GUA19970810 IXTAMER , Esvin ADD CHIMALTENANGO 2:46:46 +0:56

38 26 GUA10030106 MONTERROSO , Dorian CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 2:51:23 +5:33

39 83 GUA19940820 HERNANDEZ , Basilio CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 3:01:26 +15:36

40 116 ECU19971001 QUINTEROS , Benjamin ECUADOR 3:06:50 +21:00

41 6 MEX19950415 SANTOYO , Jose CANEL S SPECIALIZED 3:06:52 +21:02

42 65 CRC1996 301 CASTRO , Jorge NESTLE - GIANT 3:08:09 +22:19

43 101 GUA19920913 PADILLA , Julio ARAPAHOE RESOURCES 3:09:05 +23:15

44 63 CRC19870922 VEGA , Jose NESTLE - GIANT 3:09:37 +23:47

45 82 GUA19950125 VASQUEZ , Adolfo CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 3:09:37 +23:47

46 42 GUA19950207 MENDEZ , Amilcar SELECCION SUB 23 3:09:37 +23:47

47 114 ECU19921117 VELASCO , Henry ECUADOR 3:09:37 +23:47

48 123 NED19850322 SCHOEMAKER , Maarten GLOBAL CYCLING 3:09:37 +23:47

49 115 ECU19950206 PITA , Cristian ECUADOR 3:09:37 +23:47

50 84 GUA19950121 XEP , Moises CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 3:09:37 +23:47

51 86 GUA19860624 VELASQUEZ , Alfredo CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 3:15:18 +29:28

106 USA19940128 GRANT , Koontz ARAPAHOE RESOURCES DNF

PUESTO EQUIPOS TIEMPO Dif.

1 HINO PIZZA HUT RCN 8:19:22

2 ADD CHIMALTENANGO 8:20:44 +1:22

3 LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 8:21:10 +1:48

4 CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 8:21:13 +1:51

5 VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 8:21:20 +1:58

6 CANEL S SPECIALIZED 8:21:36 +2:14

7 SELECCION SUB 23 8:22:48 +3:26

8 ECUADOR 8:41:10 +21:48

9 NESTLE - GIANT 8:42:33 +23:11

10 ARAPAHOE RESOURCES 8:45:34 +26:12

11 GLOBAL CYCLING 8:46:19 +26:57

12 CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 8:57:49 +38:27

CLASIFICACION POR EQUIPOS / TEAM'S CLASSIFICATIONS

TIEMPOS: SPORTSANDMARKETING



RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM PUNTOS

1 34 GUA19900724 CRISPIN , Santos HINO PIZZA HUT RCN 4

2 112 ECU19900302 CEPEDA , Jefferson ECUADOR 2

3 23 GUA19920601 JIATZ , Nervin CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 1

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM PUNTOS

1 43 GUA19940219 SAM , Geovani SELECCION SUB 23 4

2 11 COL19881124 CASTIBLANCO , Camilo LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 2

3 24 GUA19891110 AJPACAJA , Alfredo CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 1

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM PUNTOS

1 112 ECU19900302 CEPEDA , Jefferson ECUADOR 7

2 24 GUA19891110 AJPACAJA , Alfredo CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 4

3 11 COL19881124 CASTIBLANCO , Camilo LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 2

4 91 GUA19930429 ZAQUIL , Lazaro VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 1

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM PUNTOS

1 33 GUA19931014 DE LEON , Jhonathan HINO PIZZA HUT RCN 4

2 24 GUA19891110 AJPACAJA , Alfredo CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 2

3 34 GUA19900724 CRISPIN , Santos HINO PIZZA HUT RCN 1

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM PUNTOS

1 33 GUA19931014 DE LEON , Jhonathan HINO PIZZA HUT RCN 7

2 93 GUA19930913 GONZALEZ , Francisco VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 4

3 81 GUA19950619 VASQUEZ , Mardoqueo CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 2

4 34 GUA19900724 CRISPIN , Santos HINO PIZZA HUT RCN 1

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM PUNTOS

1 26 GUA10030106 MONTERROSO , Dorian CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 5

2 101 GUA19920913 PADILLA , Julio ARAPAHOE RESOURCES 3

3 5 CHI19880515 ALARCON , Pablo CANEL S SPECIALIZED 1

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM PUNTOS

1 24 GUA19891110 AJPACAJA , Alfredo CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 5

2 26 GUA10030106 MONTERROSO , Dorian CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 3

3 102 GUA19880112 PADILLA , Alejandro ARAPAHOE RESOURCES 1

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM PUNTOS

1 24 GUA19891110 AJPACAJA , Alfredo CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 5

2 33 GUA19931014 DE LEON , Jhonathan HINO PIZZA HUT RCN 3

3 26 GUA10030106 MONTERROSO , Dorian CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 1

Competidores que iniciaron / Number of starters : 52

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start : 0

Competidores fuera de tiempo limite / Riders finishing out of time limit: 0

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:  1 (106)

Competidores descalificados de la competencia / Riders disqualified of the race:  0

Tiempo de clasificación: 20% (3:19:00)

METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S STANDINGS #1

METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S STANDINGS #2

METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S STANDINGS #3

METAS MONTAÑA / INTERMEDIATE MOUNTAIN  #1

METAS MONTAÑA / INTERMEDIATE MOUNTAIN  #2

METAS MONTAÑA / INTERMEDIATE MOUNTAIN  #1

METAS MONTAÑA / INTERMEDIATE MOUNTAIN  #1

METAS MONTAÑA / INTERMEDIATE MOUNTAIN  #1

TIEMPOS: SPORTSANDMARKETING



DORSAL COD-UCI NOMBRE EQUPIO

1 CRC19900624VILLALOBOS , RomanCANEL S SPECIALIZED

2 MEX19921124CORTE , EduardoCANEL S SPECIALIZED

3 ESP19810405GARCIA , VictorCANEL S SPECIALIZED

5 CHI19880515ALARCON , PabloCANEL S SPECIALIZED

6 MEX19950415SANTOYO , JoseCANEL S SPECIALIZED

11 COL19881124CASTIBLANCO , CamiloLIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR

12 COL19861108PEREZ , WilmarLIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR

13 COL19890417RENDON , JuanLIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR

16 COL19960207CARRERO , JuanLIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR

21 GUA19840705RODAS , ManuelCABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO

23 GUA19920601JIATZ , NervinCABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO

24 GUA19891110AJPACAJA , AlfredoCABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO

25 GUA19851108YAC , JulianCABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO

26 GUA10030106MONTERROSO , DorianCABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO

31 GUA19900315TORRES , AlderHINO PIZZA HUT RCN

32 GUA19921109RIOS , BrayanHINO PIZZA HUT RCN

33 GUA19931014DE LEON , JhonathanHINO PIZZA HUT RCN

34 GUA19900724CRISPIN , SantosHINO PIZZA HUT RCN

35 GUA19950307TOC , GersonHINO PIZZA HUT RCN

36 GUA19950429MORALES , EsdrasHINO PIZZA HUT RCN

41 GUA19940406AJPACAJA , CelsoSELECCION SUB 23

42 GUA19950207MENDEZ , AmilcarSELECCION SUB 23

43 GUA19940219SAM , GeovaniSELECCION SUB 23

44 GUA19960123OROZCO , DilsonSELECCION SUB 23

46 GUA19960331CARRANZA , AngelSELECCION SUB 23

51 GUA19970919TOC , FredyADD CHIMALTENANGO

52 GUA19940213MACARIO , GabrielADD CHIMALTENANGO

54 GUA19970810IXTAMER , EsvinADD CHIMALTENANGO

55 GUA19971006GONZALEZ , LeonardoADD CHIMALTENANGO

61 CRC19921014CHAVARRIA , JosephNESTLE - GIANT

62 CRC19920131VEGA , EliasNESTLE - GIANT

63 CRC19870922VEGA , JoseNESTLE - GIANT

64 CRC19931018BONILLA , DanielNESTLE - GIANT

65 CRC1996 301CASTRO , JorgeNESTLE - GIANT

66 CRC19960301IRIAS , Jose NESTLE - GIANT

81 GUA19950619VASQUEZ , MardoqueoCUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS

82 GUA19950125VASQUEZ , AdolfoCUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS

83 GUA19940820HERNANDEZ , BasilioCUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS

84 GUA19950121XEP , MoisesCUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS

86 GUA19860624VELASQUEZ , AlfredoCUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS

91 GUA19930429ZAQUIL , LazaroVIOLET HOUSE CLEANING AND MORE

92 GUA1990429FUENTES , MarlonVIOLET HOUSE CLEANING AND MORE

93 GUA19930913GONZALEZ , FranciscoVIOLET HOUSE CLEANING AND MORE

101 GUA19920913PADILLA , JulioARAPAHOE RESOURCES

102 GUA19880112PADILLA , AlejandroARAPAHOE RESOURCES

105 USA19920506RICKY , RandallARAPAHOE RESOURCES



106 USA19940128GRANT , KoontzARAPAHOE RESOURCES

111 ECU19850614GUAMA , ByronECUADOR

112 ECU19900302CEPEDA , JeffersonECUADOR

114 ECU19921117VELASCO , HenryECUADOR

115 ECU19950206PITA , CristianECUADOR

116 ECU19971001QUINTEROS , BenjaminECUADOR

121 NED19910920BREEWEL , JeroenGLOBAL CYCLING

122 NED19930812POT , SebastiaanGLOBAL CYCLING

123 NED19850322SCHOEMAKER , MaartenGLOBAL CYCLING

124 NED19940926NOBEL , RickGLOBAL CYCLING

126 NED19810526GILS , Van GLOBAL CYCLING



CHIMALPETANGO - TECPAN

FECHA / DATE: 31/10/2016

DISTANCIA ACUMULADA: 905.4 Km

VELOCIDAD PROMEDIO ACUMULADA:  40.208 KM/H

POS DORSAL CODIGO NOMBRE EQUIPO TIEMPO TIEMPO/DIF

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM TIME TIME/GAP

1 1 CRC19900624 VILLALOBOS , Roman CANEL S SPECIALIZED 22:31:03

2 21 GUA19840705 RODAS , Manuel CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 22:32:39 +1:32

3 3 ESP19810405 GARCIA , Victor CANEL S SPECIALIZED 22:33:00 +1:53

4 13 COL19890417 RENDON , Juan LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 22:34:29 +3:22

5 111 ECU19850614 GUAMA , Byron ECUADOR 22:34:31 +3:24

6 62 CRC19920131 VEGA , Elias NESTLE - GIANT 22:35:39 +4:32

7 112 ECU19900302 CEPEDA , Jefferson ECUADOR 22:36:26 +5:19

8 31 GUA19900315 TORRES , Alder HINO PIZZA HUT RCN 22:38:46 +7:39

9 64 CRC19931018 BONILLA , Daniel NESTLE - GIANT 22:38:53 +7:46

10 23 GUA19920601 JIATZ , Nervin CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 22:39:40 +8:33

11 24 GUA19891110 AJPACAJA , Alfredo CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 22:41:05 +9:58

12 2 MEX19921124 CORTE , Eduardo CANEL S SPECIALIZED 22:42:18 +11:11

13 11 COL19881124 CASTIBLANCO , Camilo LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 22:42:37 +11:30

14 12 COL19861108 PEREZ , Wilmar LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 22:43:30 +12:23

15 33 GUA19931014 DE LEON , Jhonathan HINO PIZZA HUT RCN 22:48:47 +17:40

16 51 GUA19970919 TOC , Fredy ADD CHIMALTENANGO 22:49:21 +18:14

17 102 GUA19880112 PADILLA , Alejandro ARAPAHOE RESOURCES 22:50:21 +19:14

18 36 GUA19950429 MORALES , Esdras HINO PIZZA HUT RCN 22:50:51 +19:44

19 81 GUA19950619 VASQUEZ , Mardoqueo CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 22:52:12 +21:05

20 93 GUA19930913 GONZALEZ , Francisco VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 22:59:15 +28:08

21 16 COL19960207 CARRERO , Juan LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 23:00:30 +29:23

22 25 GUA19851108 YAC , Julian CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 23:02:34 +31:27

23 26 GUA10030106 MONTERROSO , Dorian CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 23:05:28 +34:21

24 5 CHI19880515 ALARCON , Pablo CANEL S SPECIALIZED 23:09:39 +38:32

25 91 GUA19930429 ZAQUIL , Lazaro VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 23:11:16 +40:09

26 34 GUA19900724 CRISPIN , Santos HINO PIZZA HUT RCN 23:11:25 +40:18

27 83 GUA19940820 HERNANDEZ , Basilio CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 23:17:56 +46:49

28 92 GUA1990429 FUENTES , Marlon VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 23:18:57 +47:50

29 35 GUA19950307 TOC , Gerson HINO PIZZA HUT RCN 23:19:50 +48:43

30 101 GUA19920913 PADILLA , Julio ARAPAHOE RESOURCES 23:23:23 +52:16

31 52 GUA19940213 MACARIO , Gabriel ADD CHIMALTENANGO 23:25:24 +54:17

32 41 GUA19940406 AJPACAJA , Celso SELECCION SUB 23 23:27:07 +56:00

33 65 CRC1996 301 CASTRO , Jorge NESTLE - GIANT 23:32:21 +1:01:14

34 32 GUA19921109 RIOS , Brayan HINO PIZZA HUT RCN 23:35:36 +1:04:29

35 44 GUA19960123 OROZCO , Dilson SELECCION SUB 23 23:36:21 +1:05:14

36 121 NED19910920 BREEWEL , Jeroen GLOBAL CYCLING 23:41:44 +1:10:37

37 105 USA19920506 RICKY , Randall ARAPAHOE RESOURCES 23:44:45 +1:13:38

38 42 GUA19950207 MENDEZ , Amilcar SELECCION SUB 23 23:47:28 +1:16:21

39 55 GUA19971006 GONZALEZ , Leonardo ADD CHIMALTENANGO 23:49:05 +1:17:58

40 124 NED19940926 NOBEL , Rick GLOBAL CYCLING 23:50:01 +1:18:54

41 43 GUA19940219 SAM , Geovani SELECCION SUB 23 23:51:30 +1:20:23

42 54 GUA19970810 IXTAMER , Esvin ADD CHIMALTENANGO 23:51:59 +1:20:52

43 115 ECU19950206 PITA , Cristian ECUADOR 23:56:18 +1:25:11

44 6 MEX19950415 SANTOYO , Jose CANEL S SPECIALIZED 23:59:46 +1:28:39

45 82 GUA19950125 VASQUEZ , Adolfo CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 24:09:23 +1:38:16

46 114 ECU19921117 VELASCO , Henry ECUADOR 24:22:53 +1:51:46

47 63 CRC19870922 VEGA , Jose NESTLE - GIANT 24:32:13 +2:01:06

48 116 ECU19971001 QUINTEROS , Benjamin ECUADOR 24:37:20 +2:06:13

49 84 GUA19950121 XEP , Moises CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 24:53:08 +2:22:01

50 123 NED19850322 SCHOEMAKER , Maarten GLOBAL CYCLING 24:57:56 +2:26:49

51 86 GUA19860624 VELASQUEZ , Alfredo CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 25:50:16 +3:19:09

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS / TEAMS' OVERALL STANDINGS

PUESTO EQUIPOS TIEMPO Dif.

1 CANEL S SPECIALIZED 67:39:51

2 CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 67:51:34 +11:43

3 HINO PIZZA HUT RCN 68:01:40 +21:49

4 LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 68:04:46 +24:55

5 NESTLE - GIANT 68:10:56 +31:05

6 ECUADOR 68:40:07 +1:00:16

7 VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 69:21:27 +1:41:36

8 ARAPAHOE RESOURCES 69:36:28 +1:56:37

9 ADD CHIMALTENANGO 69:42:17 +2:02:26

10 CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 70:19:01 +2:39:10

11 SELECCION SUB 23 70:22:06 +2:42:15

12 GLOBAL CYCLING 72:27:47 +4:47:56



RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM PUNTOS

1 26 GUA10030106 MONTERROSO , Dorian CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 34

2 5 CHI19880515 ALARCON , Pablo CANEL S SPECIALIZED 30

3 101 GUA19920913 PADILLA , Julio ARAPAHOE RESOURCES 28

4 24 GUA19891110 AJPACAJA , Alfredo CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 16

5 106 USA19940128 GRANT , Koontz ARAPAHOE RESOURCES 15

6 11 COL19881124 CASTIBLANCO , Camilo LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 9

7 6 MEX19950415 SANTOYO , Jose CANEL S SPECIALIZED 9

8 112 ECU19900302 CEPEDA , Jefferson ECUADOR 7

9 16 COL19960207 CARRERO , Juan LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 6

10 31 GUA19900315 TORRES , Alder HINO PIZZA HUT RCN 5

11 12 COL19861108 PEREZ , Wilmar LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 5

12 63 CRC19870922 VEGA , Jose NESTLE - GIANT 3

13 2 MEX19921124 CORTE , Eduardo CANEL S SPECIALIZED 3

14 33 GUA19931014 DE LEON , Jhonathan HINO PIZZA HUT RCN 3

15 111 ECU19850614 GUAMA , Byron ECUADOR 2

16 32 GUA19921109 RIOS , Brayan HINO PIZZA HUT RCN 1

17 3 ESP19810405 GARCIA , Victor CANEL S SPECIALIZED 1

18 36 GUA19950429 MORALES , Esdras HINO PIZZA HUT RCN 1

19 103 USA19880609 DAHLHEIM  ANDREW ARAPAHOE RESOURCES 1

20 34 GUA19900724 CRISPIN , Santos HINO PIZZA HUT RCN 1

21 115 ECU19950206 PITA , Cristian ECUADOR 1

22 102 GUA19880112 PADILLA , Alejandro ARAPAHOE RESOURCES 1

RANK DORSAL UCI CODE NAME TEAM PUNTOS

1 112 ECU19900302 CEPEDA , Jefferson ECUADOR 24

2 34 GUA19900724 CRISPIN , Santos HINO PIZZA HUT RCN 17

3 1 CRC19900624 VILLALOBOS , Roman CANEL S SPECIALIZED 14

4 33 GUA19931014 DE LEON , Jhonathan HINO PIZZA HUT RCN 11

5 2 MEX19921124 CORTE , Eduardo CANEL S SPECIALIZED 10

6 111 ECU19850614 GUAMA , Byron ECUADOR 10

7 24 GUA19891110 AJPACAJA , Alfredo CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 8

8 11 COL19881124 CASTIBLANCO , Camilo LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 6

9 3 ESP19810405 GARCIA , Victor CANEL S SPECIALIZED 4

10 43 GUA19940219 SAM , Geovani SELECCION SUB 23 4

11 93 GUA19930913 GONZALEZ , Francisco VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 4

12 22 GUA19900630 WALTER  ESCOBAR LOPEZ CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 2

13 61 CRC19921014 CHAVARRIA , Joseph NESTLE - GIANT 2

14 12 COL19861108 PEREZ , Wilmar LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR 2

15 81 GUA19950619 VASQUEZ , Mardoqueo CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS 2

16 25 GUA19851108 YAC , Julian CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 1

17 23 GUA19920601 JIATZ , Nervin CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO 1

18 91 GUA19930429 ZAQUIL , Lazaro VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE 1

ORDEN DE CARAVANA

EQUIPO

1 CANEL S SPECIALIZED

2 CABLE DX DECORABAÑOS ADD QUETZALTENANGO

3 LIGA DE CICLISMO CUNDINAMARCA NECTAR

4 ECUADOR

5 NESTLE - GIANT

6 HINO PIZZA HUT RCN

7 ADD CHIMALTENANGO

8 ARAPAHOE RESOURCES

9 CUAJO LUNA- UNIVERSAL FOODS

10 VIOLET HOUSE CLEANING AND MORE

11 SELECCION SUB 23

12 GLOBAL CYCLING

INFRACCIONES CONSTATADAS: NINGUNA

JURADO DE COMISARIOS

CLASIFICACION  GENERAL DE METAS VOLANTES / INTERMEDIATE SPRINTS'S OVERALL STANDINGS

CLASIFICACION  GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA / MOUNTAIN'S OVERALL STANDINGS


